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W niedzielę, 30 marca 2025 roku rowerzyści pod patronatem Wójta Gminy Iława Krzysztofa
Harmacińskiego przy wsparciu Gminy Iława, Sołectwa Tynwałd, Koła Gospodyń Wiejskich z
Tynwałdu i ludzi wielkiego serca rozpoczną sezon turystyczny w powiecie iławskim. Na
szlaku Iława - Gizerek - Iława organizatorzy przygotowali dwie trasy rowerowe: 80 i 27-
kilometrową. A wszystko to podczas Rajdu Papieskiego w hołdzie św. Janowi Pawłowi II
organizowanego już po raz 21.

Grupa maxi

Z parkingu przy iławskim amfiteatrze znajdującym się przy Bulwarze Jana Pawła II o
godzinie 9:37 wystartuje „grupa maxi”. W tempie 20 km/h przemierzy ona 80-kilometrową trasę
wiodącą przez Gardzień, Siemiany, Jerzwałd, Dobrzyki, Zalewo, Boreczno i Makowo. Po pokonaniu
67 km rowerzyści ok. godziny 13:30 dotrą pod papieską kapliczkę w Gizerku nad Jeziorakiem.

Liderem tej grupy będzie Krzysztof Zakreta, który na rowerze m.in. dotarł do Watykanu i spotkał
się tam z papieżem Janem Pawłem II, przemierzył rowerem 7 europejskich Iław, 3 iławskie miasta
partnerskie, przejechał rowerem i przeszedł polskie Wybrzeże. Na trasie przejazdu lider grupy
tradycyjnie wysłucha opowieści o Waszym i opowie o swoim spotkaniu z papieżem świętym Janem
Pawłem II.



Grupa rodzinna

O godzinie 12:00 z parkingu przy iławskim amfiteatrze przy Bulwarze Jana Pawła II
wystartuje na dystansie 27-kilometrów, w tempie 12 km/h, „grupa rodzinna”. Przemierzy ona
szlak „Papieskiej Kalwarii Pojezierza Iławskiego” przez miejscowości Kamień Duży, Kamień Mały,
Windyki, Tynwałd do Gizerka, gdzie po przejechaniu 15 km pojawi się ok. godziny 13:30.

Liderem grupy rodzinnej będzie Dariusz Paczkowski - przewodnik turystyczny PTTK, pasjonat
lokalnej historii, organizator rajdów rowerowych, pieszych, wycieczek z „Historią Jednej Ulicy”.
Podczas rajdu lider grupy opowie historie związane z pobytem na iławskiej ziemi ks. kard. Karola
Wojtyły i nie tylko.

W Gizerku

Około godziny 13:30 pod papieską kapliczką w Gizerku (w dzisiejszych Jezierzycach położonych 12
km od Iławy), w którym dwukrotnie przebywał ks. kard. Karol Wojtyła, uczestników 21. Rajdu
Papieskiego w hołdzie świętemu Janowi Pawłowi II przywita Wójt Gminy Iława Krzysztof
Harmaciński i rudzienicki proboszcz ks. Adam Olszewski.

Uczestnicy rajdu zaśpiewają Barkę, złożą wiązankę kwiatów, zapalą znicze (należy wziąć ze sobą),
otrzymają okolicznościowe przypinki, będą się delektować grochówką przygotowaną przez Koło
Gospodyń Wiejskich z Tynwałdu i wysłuchają opowieści przewodnika turystycznego PTTK Dariusza
Paczkowskiego o pobycie w Gizerku ks. kard. Karola Wojtyły.

Porady

Do grup rowerowych „maxi” i „rodzinnej” nie trzeba się zapisywać, wystarczy w niedzielę 30
marca 2025 roku przyjechać pod iławski amfiteatr.
Rowerzyści, pamiętajcie o przygotowaniu rowerów, właściwym do tej pory roku ubiorze,
zabraniu kasku, rękawiczek, podstawowych narzędzi do naprawy roweru, dętki, pompki,
ciepłego napoju, posiłku, dokumentów, dobrej kondycji, i pamiętajcie o uśmiechu!
Okolicznościowe koszulki rajdu (bez rękawów i na krótki rękaw) można zakupić w sklepie
Sport A-Z, Iława, ul. 1-go Maja 23.
Ubezpieczenie uczestników we własnym zakresie.
Powrót uczestników rajdu do Iławy nastąpi ok. godziny 15.
Już dziś rezerwujcie swój czas na niedzielę, 30 marca 2025 roku i udział w 21. Rajdzie
Papieskim w grupie „Maxi” lub „Rodzinnej”. W tym dniu wszystkie drogi prowadzą do Gizerka.
Do zobaczenia. Czekamy również na Ciebie :-).
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Rajd Papieski początkowo nazywał się „Pielgrzymka wokół Jezioraka”, a udział brali w niej
rowerzyści. Po dwóch latach od 2007 roku pojawia się nazwa „Pielgrzymka Rowerowa wokół
Jezioraka” a od 2020 roku „Rajd Papieski”, wszystkie w hołdzie papieżowi Janowi Pawłowi II, od
2012 roku błogosławionemu, a od 2015 roku świętemu. Od 2019 roku patronat nad organizacją rajdu
objął Wójt Gminy Iława Krzysztof Harmaciński przy wsparciu Koła Gospodyń Wiejskich i Sołectwa
Tynwałd.



A tak to się zaczęło

Od 2 kwietnia 2005 roku w sumie rowerami przejechali już 21 rajdów. W 2013 roku odbyły się dwa
rajdy, pierwszy przy minus 9°C z Iławy do Gizerka, drugi po trzech tygodniach odbył się już wokół
Jezioraka. Dwadzieścia razy rowerzyści objechali 80-kilometrową trasę z prędkością ok. 20 km/h
wokół najdłuższego jeziora w Polsce. W sumie 631 rowerzystów przejechało dotychczas 1602
kilometrów. Nazywają się „grupa maxi”, a liderem jest pomysłodawca i główny organizator rajdu
Krzysztof Zakreta.

Od 30 marca 2014 roku do 2017 roku do rajdu dołączyli kajakarze. Czterokrotnie przepłynęli dystans
Iława – Gizerek – Iława, pokonując w sumie 70 kilometrów. Nazywali się „grupa kajakowa”, w sumie
było ich dziewiętnastu z liderem Krzysztofem Truszczyńskim.

Od 26 marca 2023 roku do rajdu ponownie dołączyli kajakarze. Dziewiętnastu kajakarzy przepłynęło
dwukrotnie 11-kilometrowy dystans z Iławy do Gizerka, pokonując w sumie 22 km. Nazywają się
„grupa kajakowa”, której liderką jest Mirosława Sękowska. W tym roku niestety z przyczyn
technicznych „grupa kajakowa” nie weźmie udziału.

Dotychczas podczas rajdów kajakarze przepłynęli rzeką Iławką i Jeziorakiem 92 kilometry.

Od 20 marca 2016 roku do rajdu dołączyli rowerzyści zafascynowani historią i pięknem Pojezierza
Iławskiego. W dziewięciu rajdach udział wzięło 369 rowerzystów, którzy łącznie pokonali 234
kilometry. Nazywają się „grupa rodzinna”, której liderem jest przewodnik turystyczny PTTK Dariusz
Paczkowski. 27-kilometrowy szlak „Papieskiej Kalwarii Pojezierza Iławskiego” pokonują z rodzinną
prędkością ok. 12 km/h.

Od 18 października 2020 do 2022 roku do rajdu dołączyli rowerzyści szosowi. W trzech rajdach w
sumie udział wzięło 25 rowerzystów, którzy pokonali dystans 320 kilometrów ze średnią prędkością
powyżej 25 km/h. Nazywali się grupa „express”, której liderami byli Grzegorz Kressin i Waldemar
Suski.

Wszystkie te grupy o godzinie 13:30 spotykały się przed papieską kapliczką w Gizerku, by zapalić
znicze, złożyć kwiaty, odśpiewać „Barkę” i posłuchać opowieści o Janie Pawle II.

Statystyka

W sumie dotychczas 1 070 uczestników rajdu przemierzyło łącznie dystans 2 248 kilometrów.
205 to największa ilość uczestników, którzy w 2019 roku wzięli udział w 15 rajdzie. 101
rowerzystów zmierzyło się z 80-kilometrową trasą, a 104 z 27-kilometrową.
Najstarsi rowerzyści, którzy pokonali 80-kilometrową trasę, to 78-letni Franciszek z Iławy w
2021 roku i 73-letni +Robert Nugebauer z Iławy w 2016 roku.
Najmłodsi rowerzyści, którzy pokonali 80-kilometrową trasę to 13-letni Szymon ze Smolnik w
2014 r. (w sumie pokonał 100 km) i 14-letni Mateusz z Iławy w 2007 roku.
Najmłodszym uczestnikiem rajdu, który Jeziorak pokonał w przyczepce rowerowej, był 5-letni
Szymon z Iławy w 2017 roku.
Najwytrwalszym uczestnikiem rajdu był Janusz z Radomna, który 15 razy zmierzył się z 80-
kilometrowym dystansem i Roman z Iławy, który 10-krotnie pokonał Jeziorak.
Pierwszą rowerzystką, która podczas rajdu pokonała Jeziorak była Żaneta w 2010 roku.
Najwytrwalszą uczestniczką rajdu była Urszula ze Skarlina, która 8-krotnie zmierzyła się z 80-



kilometrową trasą wokół Jezioraka.
Minimalną temperaturę powietrza podczas rajdu (-9°C) odnotowano 24.03.2013 roku i 3°C
27.03.2022 roku.
Maksymalną temperaturę podczas rajdu (21°C) odnotowano 16.05.2021 roku i 12°C
31.03.2019 roku.
Ze względu na pandemię Covid-19 i jej obostrzenia dwukrotnie rajd odbył się w innym terminie
niż ostatnia niedziela marca lub niedziela przed Świętami Wielkanocnymi.
Podczas dotychczasowych rajdów jej uczestnicy przebili 9 dętek rowerowych.
Pątników błogosławił proboszcz OMI: Edward Ruszel, Wiesław Lewicz, Lucjan Osiecki, Jacek
Leśniarek, Andrzej Albiniak, z Rudzienic ks. Adam Olszewski oraz ojcowie OMI: Krzysztof
Machelski, Mariusz Piasecki, Andrzej Albiniak i Tadeusz Rzekiecki.
Pielgrzymki odbyły się podczas pontyfikatu 3 papieży: Jana Pawła II, Benedykta XVI i
Franciszka.
Temat Rajdu Papieskiego pojawił się w dwóch wierszach, wielu filmach i dziesiątkach
artykułów prasowych.
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KZ/red. kontakt@infoilawa.pl.
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